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Ant. till Riksd. kansli den 5 februari 1907, kl. 3 «. m.

Memorial, angående upplåtande af mark från den riksbanken 
tillhöriga egendomen Tumba för väganläggning.

I en den 10 nästlidna januari dagtecknad framställning till 
utskottet hafva fullmäktige i riksbanken anfört följande:

»I skrifvelse af den 13 juli 1906 har Stockholms stads hälsovårds
nämnd å stadsfullmäktiges vägnar med förmälan dels att stadsfullmäktige 
beslutit att, för tillgodoseende af tuberkulossjukvården i Stockholm, å 
statens egendom Söderby i Salems socken af Stockholms län skall 
uppföras eu sjukvårdsanstalt, afsedd att mottaga hemortsrätt i Stockholm 
ägande lungsotssjuka i alla stadier, dels ock att förslag uppgjorts att 
med frångående till ej ringa del af dan gamla, från Söderby till allmänna 
landsvägen vid Tumba bruk ledande vägens läge anlägga en ny väg, 
på sätt utvisades af eu vid skrifvelsen fogad plan och pi-ofilritning, 
hemställt, att, då den nya vägen vore afsedd att framdragas öfver den 
riksbanken tillhöriga egendomen Tumba i Botkyrka socken, fullmäktige 
ville medgifva Stockholms stad rätt att på de villkor, som kunde af 
fullmäktige bestämmas, verkställa ifrågavarande väganläggning i hvad 
som berörde riksbankens nämnda egendom.

Till svar å nämnda skrifvelse och sedan förvaltaren vid riksbankens 
pappersbruk Tumba angående framställningen afgifvit infordradt yttrande 
meddelade fullmäktige, att de voro villiga att, därest hälsovårdsnämnden 

Bih. till Riksd. Prof. 1907. 6 Samt. 1 Afd. 3 Käft. (N;o 3).



2 Bankoulskottets Memorial N.o 3.

sådant önskade, hos nästkommande Riksdag hemställa, att den för väg- 
anläggningen, sådan denna angåfves å företedd karta, erforderliga 
mark finge med äganderätt upplåtas mot ersättning af femhundra 
kronor per hektar samt med villkor, dels att den nya vägen så anord
nades, att den ej orsakade hinder för kommunikation med brukets vid 
Kvarnsjön belägna badhus, dels att bruket finge tillgodogöra sig virket 
af den skog, som fälldes å marken, samt dels att bruket berättigades 
att begagna den nya vägen i hela dess längd.

Sedan hälsovårdsnämnden numera förklarat sig godkänna de af 
fullmäktige uppställda villkor för bifall till den gjorda framställningen, 
hemställa fullmäktige, att utskottet ville utverka Riksdagens bemyndigande 
för fullmäktige att till Stockholms stad med äganderätt upplåta den för 
ifrågavarande väganläggning, sådan denna angitves å företedd karta, 
erforderliga mark mot ersättning af femhundra kronor per hektar och 
på de villkor i öfrigt, som ofvan angifvits.»

Härmed hafva till utskottet öfverlämnats åberopade plan- och 
profilritningar, utvisande att ifrågasatta väg skulle framdragas öfver 
brukets mark strax norr om Kvarnsjön; och skulle för väganläggningen 
erfordras ett område af sammanlagdt omkring en hektar.

Utskottet har uppdragit åt några af sina ledamöter att vid Tumba 
bruk taga i betraktande platsen för den föreslagna väganläggningen 
och närmare undersöka, huruvida densamma eller däraf föranledd trafik 
syntes kunna för bruket medföra någon olägenhet.

Efter inhämtande af hvad dessa delegerade från sitt besök vid 
bruket meddelat, har utskottet ej funnit anledning att motsätta sig 
ifrågasatta markupplåtelse från brukets område. Ej heller har utskottet 
något att erinra med afseende på det af fullmäktige för upplåtelsen 
angifna pris eller därför föreslagna villkor. Dock synes lämpligt att 
för undvikande af anledning till framtida tvist utöfver dessa villkor 
göra följande förbehåll. Då vägen skall framdragas omedelbart i när
heten af Kvarnsjön och däraf följer, att åtminstone för en del af väg- 
anläggniDgen måste afeöndras jämväl området mellan vägbanan och 
sjön, torde vid upplåtelsen uttryckligen böra angifvas, att därigenom 
ej sker intrång i bruket tillkommande strand-, aämnings- eller annan 
vattenrätt vid Kvarnsjön. I samband med förbehåll för bruket att 
begagna den nya vägen i hela dess längd synes vidare erforderligt att 
för framtiden fritaga bruket från all underhållskostnad för vägen. Slut
ligen finner utskottet bland villkoren böra angifvas, att Stockholms
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stad skall vidkännas alla kostnader, som kunna uppstå för afsöndringen 
eller dess lagfarande.

I anslutning till hvad sålunda anförts hemställer utskottet,

att Riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riks
banken att till Stockholms stad med äganderätt upp
låta den för ifrågavarande väganläggning, sådan denna 
angifves å företedd karta, erforderliga mark mot ersätt
ning af 500 kronor för hektar samt med villkor dels 
att den nya vägen så anordnas, att den ej orsakar 
hinder för kommunikation med brukets vid Kvarn
sjön belägna badhus, dels att intrång ej sker i bruket 
vid samma sjö tillkommande strand-, dämnings- eller 
annan vattenrätt, dels att bruket får tillgodogöra sig 
virket af den skog, som fälles å marken, dels att bru
ket berättigas att begagna den nya vägen i hela dess 
längd utan åliggande för bruket att deltaga i under
håll af samma väg, dels ock att alla kostnader för 
ifrågavarande afsöndring och dess lagfarande ersättas 
af Stockholms stad.

Stockholm den 5 februari 1907.

På bankoutskottets vägnar: 

JOHN RETTIG.


